I

ЦЦ

|
ГГ

а
R

N

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙИСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ

]
*

« 17 » декабря 2024 г. №914

Москва

00 утверждении председателей государственных экзаменационных

комиссий, созданных в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Томский

государственный педагогический университет», для проведения

в 2025 году государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата,

программам специалитета и программам магистратуры

В соответствии с подпунктом «B» пункта 22 и пунктом 24 Порядка

проведения  государственной итоговой аттестации MO — образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета и программам магистратуры, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 июня 2015 г.

№ 636 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

22 июля 2015 г., регистрационный № 38132), с изменениями, внесенными

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации

от 9 февраля 2016 г. № 86 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 2 марта 2016 1, регистрационный № 41296)

и от 28 апреля 2016 г. № 502 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 24 мая 2016 г., регистрационный № 42233) и приказом

Министерства науки и высшего образования  Российской Федерации

от 27 марта 2020 г. № 490 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 3 апреля 2020 г., регистрационный № 57973), и с учетом

00 утверждении перечня председателей ГЭК — 08

2

письма — федерального — государственного  бюджетного — образовательного

учреждения высшего образования «Томский государственный педагогический

университет» от 12 декабря 2024 г. № 27/2077, приказываю:

Утвердить председателей государственных экзаменационных комиссий,

созданных B федеральном государственном бюджетном  образовательном

учреждении высшего образования «Томский государственный педагогический

университет», для проведения в 2025 году государственной  итоговой

аттестации Mo образовательным  программам  высшего  образования —

программам — бакалавриата,  программам — спциалитета и — программам

магистратуры по перечню согласно приложению K настоящему приказу.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДНИСЬЮ

Заместитель Сертификат т7СвсеЕврЕ25в1СзЕзсЕзсовововзотэвеооо | () TT, Ko лударова
МИНИ Стра Владелец Колударова Ольга Павловна

Действителен ‹ 06.09.2024 по 30.11.2025
"Подлянник электронного документа, полпясанного эдектронной подписью, хранится в

сдиной системе электронного документооборота Министерства просвешения Росскйской Федерации.

©Об утверждении перечня председателей ГЭК -- 08

Приложение

 УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства просвещения

Российской Федерации

от «17» декабря 2024 г. № 914

ПЕРЕЧЕНЬ

председателей государственных экзаменационных комиссий, созданных в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Томский государственный педагогический университет»

для проведения в 2025 году государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры

№

п/п

Код и наименование

направления подготовки

/ специальности

Фамилия, имя,

отчество

председателя

государственной

экзаменационной

комиссии

Ученая степень/ученое

звание председателя

государственной

экзаменационной

комиссии

Занимаемая должность, основное место работы

председателя государственной экзаменационной

комиссии

1.  09.03.02

Информационные системы

и технологии

Кручинин

Владимир

Викторович

Доктор технических наук,

профессор
Заведующий кафедрой технологий электронного

обучения федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего

образования «Томский государственный университет

систем управления и радиоэлектроники»

2.  38.03.01

 Экономика

Фролова

Елена

Александровна

Доктор экономических

наук, доцент

Заведующий кафедрой государственного и

муниципального управления федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский Томский государственный

университет»

3.  38.03.02

Менеджмент

Фролова

Елена

Александровна

Доктор экономических

наук, доцент

Заведующий кафедрой государственного и

муниципального управления федерального

государственного автономного образовательного

2

учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский Томский государственный

университет»

4.  44.03.01

Педагогическое

образование

Алексеенко

Татьяна

Сергеевна

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального автономного учреждения

«Дом культуры «Маяк»

5.  44.03.01

Педагогическое

образование

Горбатых

Алексей

Витальевич

Кандидат педагогических

наук, без ученого звания

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Рыбаловская

средняя общеобразовательная школа» Томского

района

6.  44.03.01

Педагогическое

образование

Катанаева

Евгения

Николаевна

Без ученой степени, без

ученого звания

Заместитель директора по научно-методической

работе, учитель обществознания муниципального

автономного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 53 г. Томска

7.  44.03.01

Педагогическое

образование

Никульшин

Сергей

Маевич

Кандидат педагогических

наук, без ученого звания

Директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 54 г. Томска

8.  44.03.01

Педагогическое

образование

Новицкая

Ирина

Владимировна

Доктор филологических

наук, доцент

Профессор кафедры английской филологии

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский Томский

государственный университет»

9.  44.03.01

Педагогическое

образование

Щенова

Светлана

Ефимовна

Без ученой степени, без

ученого звания

Заведующий муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением центром

развития ребенка – детским садом № 82 г. Томска

10.  44.03.01

Педагогическое

образование

Ястребов

Андрей

Юрьевич

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 11

им. В.И. Смирнова г. Томска

11.  44.03.02

Психолого-педагогическое

образование

Гудожникова

Ольга

Борисовна

Кандидат педагогических

наук, без ученого звания

Директор областного государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

«Томский техникум социальных технологий»

12.  44.03.03

Специальное

Куприянова

Ирина

Доктор медицинских наук,

профессор
Ведущий научный сотрудник отделения пограничных

состояний федерального государственного

3

(дефектологическое)

образование

Евгеньевна бюджетного научного учреждения «Томский

национальный исследовательский медицинский

центр Российской академии наук»

13.  44.03.04

Профессиональное

обучение (по отраслям)

Калинюк

Юрий

Владимирович

Без ученой степени, без

ученого звания

Начальник Департамента образования Томской

области

14.  44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Букина

Алевтина

Леонидовна

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного

образования Центра сибирского фольклора г. Томска

15.  44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Васильева

Марина

Николаевна

Без ученой степени, без

ученого звания

Заведующий отделением изобразительных искусств

областного государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

«Томский Губернаторский колледж культуры

и искусств»

16.  44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Головацкая

Ирина

Феоктистовна

Доктор биологических наук,

доцент
Профессор кафедры физиологии растений,

биотехнологии и биоинформатики федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский Томский государственный

университет»

17.  44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Горбатых

Алексей

Витальевич

Кандидат педагогических

наук, без ученого звания

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Рыбаловская

средняя общеобразовательная школа» Томского

района

18.  44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Гук

Наталья

Анатольевна

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 87»

19.  44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Катанаева

Евгения

Николаевна

Без ученой степени, без

ученого звания

Заместитель директора по научно-методической

работе, учитель обществознания муниципального

автономного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 53 г. Томска

4

20.  44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Новицкая

Ирина

Владимировна

Доктор филологических

наук, доцент

Профессор кафедры английской филологии

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский Томский

государственный университет»

21.  44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Оглезнева

Елена

Александровна

Доктор филологических

наук, доцент

Профессор кафедры русского языка и специальных

дисциплин для иностранных граждан федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Томский

государственный архитектурно-строительный

университет»

22.  44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Сахарова

Ирина

Евгеньевна

Кандидат педагогических

наук, без ученого звания

Директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения Школы

«Перспектива» г. Томска

23.  44.03.05 Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Стракович

Анна

Юрьевна

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального автономного учреждения

дополнительного образования ЗАТО Северск

«Детская школа искусств»

24.  44.03.05

 Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Хахалкина

Елена

Владимировна

Доктор исторических наук,

доцент
Профессор кафедры новой, новейшей истории и

международных отношений федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский Томский государственный

университет»

25.  44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилями подготовки)

Ястребов

Андрей

Юрьевич

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 11

им. В.И. Смирнова г. Томска

26.  45.03.02

Лингвистика

Кобенко

Юрий

Викторович

Доктор филологических

наук, профессор

Профессор отделения иностранных языков

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский Томский

политехнический университет»

5

27.  44.05.01

Педагогика и психология

девиантного поведения

Куприянова

Ирина

Евгеньевна

Доктор медицинских

наук, профессор

Ведущий научный сотрудник отделения пограничных

состояний федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Томский

национальный исследовательский медицинский

центр Российской академии наук»

28.  45.05.01

Перевод и

переводоведение

Кобенко

Юрий

Викторович

Доктор филологических

наук, профессор

Профессор отделения иностранных языков

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский Томский

политехнический университет»

29.  01.04.02

Прикладная математика и

информатика

Кручинин

Владимир

Викторович

Доктор технических наук,

профессор

Заведующий кафедрой технологий электронного

обучения федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего

образования «Томский государственный университет

систем управления и радиоэлектроники»

30.  44.04.01

Педагогическое

образование

Алексеенко

Татьяна

Сергеевна

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального автономного учреждения

«Дом культуры «Маяк»

31.  44.04.01

Педагогическое

образование

Горбатых

Алексей

Витальевич

Кандидат педагогических

наук, без ученого звания

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Рыбаловская

средняя общеобразовательная школа» Томского

района

32.  44.04.01

Педагогическое

образование

Грабцевич

Ирина

Борисовна

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 4 им. И.С. Черных

 г. Томска

33.  44.04.01

Педагогическое

образование

Королёва

Оксана

Васильевна

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 78»

34.  44.04.01

Педагогическое

образование

Насонов

Дмитрий

Борисович

Без ученой степени, без

ученого звания

Председатель Совета регионального отделения

общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых»

Томской области

6

35.  44.04.01

Педагогическое

образование

Никульшин

Сергей

Маевич

Кандидат педагогических

наук, Без ученого звания

Директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 54 г. Томска

36.  44.04.01

Педагогическое

образование

Новицкая

Ирина

Владимировна

Доктор филологических

наук, доцент

Профессор кафедры английской филологии

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский Томский

государственный университет»

37.  44.04.01

Педагогическое

образование

Оглезнева

Елена

Александровна

Доктор филологических

наук, доцент

Профессор кафедры русского языка и специальных

дисциплин для иностранных граждан федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Томский

государственный архитектурно-строительный

университет»

38.  44.04.01

Педагогическое

образование

Хахалкина

Елена

Владимировна

Доктор исторических

наук, доцент

Профессор кафедры новой, новейшей истории и

международных отношений федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский Томский государственный

университет»

39.  44.04.01

Педагогическое

образование

Ястребов

Андрей

Юрьевич

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 11

им. В.И. Смирнова г. Томска

40.  44.04.02
Психолого-педагогическое

образование

Гудожникова

Ольга

Борисовна

Кандидат педагогических

наук, без ученого звания

Директор областного государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

«Томский техникум социальных технологий»

41.  44.04.02
Психолого-педагогическое

образование

Кученко

Мария

Владимировна

Без ученой степени, без

ученого звания

Директор муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного

образования Центр дополнительного образования

«Планирование карьеры» г. Томска

42.  44.04.02
Психолого-педагогическое

образование

Никульшин

Сергей

Маевич

Кандидат педагогических

наук, без ученого звания

Директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 54 г. Томска

7

43.  44.04.02
Психолого-педагогическое

образование

Трунова

Вера

Александровна

Без ученой степени, без

ученого звания

Заведующий муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения детского

сада общеразвивающего вида № 73 г. Томска

44.  44.04.03

Специальное

(дефектологическое)

образование

Куприянова

Ирина

Евгеньевна

Доктор медицинских наук,
профессор

Ведущий научный сотрудник отделения пограничных

состояний федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Томский

национальный исследовательский медицинский

центр Российской академии наук»

45.  44.04.04

Профессиональное

обучение (по отраслям)

Калинюк

Юрий

Владимирович

Без ученой степени, без

ученого звания

Начальник Департамента образования Томской

области

46.  44.04.04

Профессиональное

обучение (по отраслям)

Фролова

Елена

Александровна

Доктор экономических

наук, доцент

Заведующий кафедрой государственного и

муниципального управления федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский Томский государственный

университет»

47.  45.04.02

Лингвистика

Кобенко

Юрий

Викторович

Доктор филологических

наук, профессор

Профессор отделения иностранных языков

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский Томский

политехнический университет»